RESOLUÇÃO N° 23/2022/COLEGIADO/CCO/IFSC

Chapecó, 08 de Dezembro de 2022

Dispõe sobre o Plano Anual de Trabalho -
2023 - IFSC Câmpus Chapecó.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA- CÂMPUS
CHAPECÓ, órgão superior de caráter normativo e deliberativo no âmbito do Câmpus, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas e atendendo ao Regimento Geral do IFSC Câmpus Chape-
có,

Considerando a 4° Reunião Ordinária do Colegiado do Câmpus Chapecó realizada no dia 08 de
Dezembro de 2022.

Resolve:

Art. 1º  Aprovar o Plano Anual de Trabalho – PAT 2023 do IFSC Câmpus Chapecó, conforme

anexo I.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE

Presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Chapecó

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Chapecó
 Rua Nereu Ramos, 3450 D | Seminário | Chapecó /SC| CEP: 89813-000

Fone: (49) 3313-1262 | www.chapeco.ifsc.edu.br |  CNPJ: 11.402.887/0007-56

Anexo I

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Chapecó
 Rua Nereu Ramos, 3450 D | Seminário | Chapecó /SC| CEP: 89813-000

Fone: (49) 3313-1262 | www.chapeco.ifsc.edu.br |  CNPJ: 11.402.887/0007-56

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

Chapecó

R$ 1
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 1.778.447
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 1.778.446Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

01CCO-3.4.1/23 - Manutenção - Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica 1000 R$ 615.060R$ 615.060 R$ 0

02CCO-3.4.1/23 - Locação de mão-de-obra 900 R$ 1.476.660R$ 861.600 R$ 0

25CCO-Pqinfra/23 - Substituição do telhado Bloco F e Calhas 720 R$ 1.476.660R$ 0 R$ 150.000

23CCO-Pqinfra/23 - Construção de novo BLOCO 700 R$ 1.476.660R$ 0 R$ 5.000.000

12CCO-C302/23 - Capacitação dos servidores do Câmpus Chapecó 648 R$ 1.484.546R$ 7.886 R$ 0

13CCO-Pqinfra/23 - DAM - Equipamentos para infraestrutura do Câmpus 630 R$ 1.484.546R$ 0 R$ 5.609

22CCO-Pqinfra/23 - Ampliação dos blocos A e B 600 R$ 1.484.546R$ 0 R$ 1.500.000

05CCO-P303/23 - DIR - Ações de Sustentabilidade 576 R$ 1.514.546R$ 30.000 R$ 0

26CCO-Pqinfra/23 - Construção de muros no novo terreno 567 R$ 1.514.546R$ 0 R$ 100.000

06CCO-3.4.1/23 - Material de Consumo 512 R$ 1.614.546R$ 100.000 R$ 0

17CCO-Pqinfra/23 - DIR - Aquisição de mobiliários básicos para espaços acadêmicos
e administrativos

490 R$ 1.614.546R$ 0 R$ 5.000

16CCO-Pqinfra/23 - DEPE - Materiais Permanentes para os Laboratórios 441 R$ 1.614.546R$ 0 R$ 8.000

07CCO-2.4.4/23 - Auxílio financeiro a Estudantes 392 R$ 1.663.546R$ 49.000 R$ 0

08CCO-2.7.2/23 - Auxílio Financeiro a pesquisadores 343 R$ 1.733.546R$ 70.000 R$ 0

14CCO-Pqinfra/23 - Aquisição de Switchs e projetores 336 R$ 1.733.546R$ 0 R$ 5.000

15CCO-3.4.1/23 - Aquisição de Bibliografias para o Câmpus 294 R$ 1.733.546R$ 0 R$ 4.000

27CCO-Pqinfra/23 - DIR - Aquisição de mobiliários básicos para espaços acadêmicos
e administrativos para o novo bloco

288 R$ 1.733.546R$ 0 R$ 500.000

09CCO-2.4.2/23 - Eventos do IFSC - FEMIFSC 210 R$ 1.733.546R$ 0 R$ 0

03CCO-3.2.2/23 - Passagens e despesa com locomoção 120 R$ 1.748.546R$ 15.000 R$ 0

28CCO-Pqinfra/23 - Construção de Platibanda Bloco D 108 R$ 1.748.546R$ 0 R$ 170.000

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

10CCO-3.4.2/23 - Obrigações Tributárias 100 R$ 1.754.546R$ 6.000 R$ 0

18CCO-Pqinfra/23 - DIR - Construção de auditório para o Câmpus Chapecó 90 R$ 1.754.546R$ 0 R$ 500.000

04CCO-3.2.2/23 - Diárias - civil 75 R$ 1.769.546R$ 15.000 R$ 0

19CCO-Pqinfra/23 - DIR - Construção de quadra coberta para o Câmpus Chapecó
64 R$ 1.769.546R$ 0 R$ 1.500.000

11CCO-3.1.2/23 - Serviço de terceiros - Pessoas Físicas 63 R$ 1.778.446R$ 8.900 R$ 0

21CCO-Pqinfra/23 - Equipamentos para estúdio de Artes/videos/designer 27 R$ 1.778.446R$ 0 R$ 6.000

24CCO-Pqinfra/23 - Construção novo Sumidouro 12 R$ 1.778.446R$ 0 R$ 50.000

20CCO-Pqinfra/23 - DEPE - Aquisição de Balcão de atendimento adaptado com
acessibilidade para Biblioteca e Registro Acadêmico

8 R$ 1.778.446R$ 0 R$ 14.000

	Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Chapecó
	Rua Nereu Ramos, 3450 D | Seminário | Chapecó /SC| CEP: 89813-000
	Fone: (49) 3313-1262 | www.chapeco.ifsc.edu.br | CNPJ: 11.402.887/0007-56
	RESOLUÇÃO N° 23/2022/COLEGIADO/CCO/IFSC
	Chapecó, 08 de Dezembro de 2022
	Dispõe sobre o Plano Anual de Trabalho - 2023 - IFSC Câmpus Chapecó.
	A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA- CÂMPUS CHAPECÓ, órgão superior de caráter normativo e deliberativo no âmbito do Câmpus, no uso das atribuições que lhes foram conferidas e atendendo ao Regimento Geral do IFSC Câmpus Chapecó,
	Considerando a 4° Reunião Ordinária do Colegiado do Câmpus Chapecó realizada no dia 08 de Dezembro de 2022.
	Resolve:
	Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Trabalho – PAT 2023 do IFSC Câmpus Chapecó, conforme anexo I.
	Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
	SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE
	Presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Chapecó
	Anexo I

		2022-12-09T11:19:28-0300
	SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE:81243910925
	Eu estou aprovando este documento